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Annotatsiya: Respublikаmizdа аmаlgа оshirilаyоtgаn ijtimоiy-iqtisоdiy islоhоtlаr 

rivоjlаngаn demоkrаtik dаvlаt bаrpо etish tаlаblаrigа mоs rаvishdа yоshlаrning tа‟limi vа 

tаrbiyаsi sifаtini оshirish, о„quv jаrаyоnigа tа‟limning zаmоnаviy shаkllаri, usullаrini 

jоriy etish vаzifаsini qо„yаdi. Mаzkur vаzifаni аmаlgа оshirish shаxsgа yо„nаltirilgаn 

tа‟lim strаtegiyаsi tаlаblаrigа kо„rа, hаmkоrlik pedаgоgikаsi аsоsidа tа‟lim-tаrbiyа sifаtini 

tаkоmillаshtirishni tаqоzо etmоqdа. О„zbekistоn Respublikаsini yаnаdа rivоjlаntirish 

bо„yichа “Hаrаkаtlаr strаtegiyаsidаn Tаrаqqiyоt strаtegiyаsi sаri” tаmоyiligа аsоsаn ishlаb 

chiqilgаn quyidаgi yettitа ustuvоr yо„nаlishdаn ibоrаt 2022 — 2026-yillаrgа mо„ljаllаngаn 

Yаngi О„zbekistоnning tаrаqqiyоt strаtegiyаsi “Аdоlаtli ijtimоiy siyоsаt yuritish, insоn 

kаpitаlini rivоjlаntirish” nоmli 4 bаndidа “Yоshlаrning mа‟nаviy, intellektuаl, jismоniy 

vа аxlоqiy jihаtdаn kаmоl tоpishigа kо„mаklаshish; Yоshlаr uchun оchiq vа sifаtli tа‟limni 

tа‟minlаsh, tа‟limning bаrchа bоsqichlаridа yоshlаrning mukаmmаl tа‟lim оlishini 

tа‟minlаsh, hududlаrdа inklyuziv tа‟lim rivоjlаnishi uchun shаrt-shаrоit yаrаtish”  vаzifа 

etib belgilаndi. Nаtijаdа hаmkоrlik pedаgоgikаsi аsоsidа tа‟lim-tаrbiyа sifаtini 

tаkоmillаshtirishning ustuvоr yо„nаlishlаrini аniqlаshtirish, оilа vа mаktаb fаоliyаtini 

integrаtsiyаlаshning pedаgоgik tа‟minоtini ishlаb chiqish аlоhidа zаrurаt kаsb etishini 

kо„rsаtmоqdа. 

Kalit so’zlar: Loyihalash metodi, klaster metodi, nutqiy kompetensiya, tarbiya. 

Аннотация: Реализуемые в нашей республике социально-экономические 

реформы ставят задачу повышения качества образования и воспитания молодежи в 

соответствии с требованиями построения развитого демократического 

государства, внедрения в учебный процесс современных форм и методов обучения. 

Реализация этой задачи требует повышения качества образования на основе 

педагогики сотрудничества, согласно требованиям личностно-ориентированной 

стратегии образования. 

Ключевые слова: метод проектирования, кластерный метод, речевая 

компетентность, образование. 

 

O‟quvchilarda kompetensiyalarni shakllantirishga yo‟naltirilgan ta‟lim 

texnologiyalari o‟quvchilarda tayanch kompetensiyalarni shakllantirish uchun ta‟lim 

texnologiyalarini tanlashda o‟quv fani o‟qituvchisi taqvim mavzu rejada mazkur sinf 

uchun belgilangan tayanch kompetensiyalarni belgilab oladi. Shundan so‟ng, o‟rganilishi 
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zarur bo‟lgan mavzu va shakllantiriladigan kompetensiyalarni hisobga olgan holda 

darsni o‟tish metodi, usuli tanlanadi. 

Interfaol yondashuv. O‟qituvchilar dars jarayonini yaxshi tashkil etish uchun 

qulay muhit yaratadi. O‟quvchilarning o‟zaro fikr (axborot) almashishlariga imkon 

beriladi. Yechimini kutayotgan masalalarni hamjixatlikda muhokama etadilar, 

yechadilar. Vaziyatdan chiqishda hamkorlikda yechim topadilar. Olgan axborotlari 

asosida bilimlarini bir-birlariga namoyish etadilar. 

Loyihalash metodi. Loyihalash metodi - o‟quvchilar uzluksiz ravishda 

murakkablashib boradigan amaliy topshiriqni rejalash, konstruksiyalash va bajarish 

jarayonida bilim, ko‟nikma va malakaga ega bo‟ladigan o‟qitish tizimidir.Ta‟lim 

oluvchilar keng miqyosdagi muammoli (ijodiy, axborot, kommunikatsiya va 

h.k.)masalalar bilan bog„liq loyihalarni bajaradilar. Mazkur metodning yuqori samara 

berishi uchun loyihani bajarishda o‟quvchilarda motivatsiyaning yuqori darajada 

bo‟lishi, shart hisoblanadi. 

Loyihalash metodi orqali o‟quvchilarda quyidagi shaxsiy kompetensiyalar 

shakllanadi: komandada ishlash; ishchanlik; ma‟suliyatni his etish; o‟ziga ishonch; 

o‟qitishlilik; tezkor fikrlash; jarayon rivojini ko‟ra bilish; mushohada qila bilish; uzoqni 

ko‟ra bilish; tashxislash; motivatsiya. Tanqidiy tafakkur metodi Muammoli modulli 

ta‟lim metodi. Muammoli modulli ta‟lim metodi olingan nazariy bilimlarni amaliyotda 

qo‟llashni nazarda tutadi. 

Mazkur metod o‟qitishning turli modellarining didaktik asosini tashkil etib, 

o‟qitish vositalari va pedagogik texnikaning qo‟llash usulari bilan farqlanadi. U o‟quv 

predmetini nisbatan kichik bo‟laklarga – modullarga bo‟lishni ifodalaydi. O‟quvchi 

shaxsini rivojlantirishga yo`naltirilgan ta‟lim. Ijtimoiy munosabatlarga kirishuvchi va 

ijtimoiy taraqqiyotda faol ishtirok etuvchi odamni Shaxs deb ataladi. Individ sifatida 

dunyoga kelgan odam keyinchalik shaxsga aylanadi. Individ tushunchasida kishining 

nasl-nasabi mujassamlashgandir. 

Loyihalash metodi - o‟quvchilar uzluksiz ravishda murakkablashib boradigan 

amaliy topshiriqni rejalash, konstruksiyalash va bajarish jarayonida bilim, ko‟nikma va 

malakaga ega bo‟ladigan o‟qitish tizimidir. 

Ta‟lim oluvchilar keng miqyosdagi muammoli (ijodiy, axborot, kommunikatsiya 

va h.k.) masalalar bilan bog„liq loyihalarni bajaradilar.Mazkur metodning yuqori 

samara berishi uchun loyihani bajarishda o‟quvchilarda motivatsiyaning yuqori 

darajada bo‟lishi, shart hisoblanadi. 

Quyidagi shaxsiy kompetensiyalar shakllanadi: komandada ishlash; ishchanlik; 

ma‟suliyatni his etish; o‟ziga ishonch; o‟qitishlilik; tezkor fikrlash; jarayon rivojini ko‟ra 

bilish; mushohada qila bilish; uzoqni ko‟ra bilish; tashxislash. 

KLASTER (Klaster-tutam, bog„lam)-axborot xaritasini tuzish yo‟li - barcha 

tuzilmaning mohiyatini 
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markazlashtirish va aniqlash uchun qandaydir biror asosiy omil atrofida g„oyalarni 

yig„ish. 

Bilimlarni faollashtirishni tezlashtiradi, fikrlash jarayoniga mavzu bo‟yicha yangi 

o‟zaro bog„lanishli tasavvurlarni erkin va ochiq jalb qilishga yordam beradi. Klasterni 

tuzish qoidasi bilan tanishadilar. Yozuv taxtasi yoki katta qog„oz varag„ining o‟rtasiga 

asosiy so‟z yoki 1-2 so‟zdan iborat bo‟lgan mavzu nomi yoziladi. Birikma bo‟yicha asosiy 

so‟z bilan uning yonida mavzu bilan bog„liq so‟z va takliflar kichik doirachalar 

"yo‟ldoshlar” yozib qo‟shiladi. Ularni "asosiy” so‟z bilan chiziqlar yordamida 

birlashtiriladi. Bu "yo‟ldoshlarda” "kichik yo‟ldoshlar” bo‟lishi mumkin. 

Yozuv ajratilgan vaqt davomida yoki g„oyalar tugagunicha davom etishi mumkin. 

Toifa-xususiyat va munosabatlarni muhimligini namoyon qiluvchi (umumiy) alomat. 

Ajratilgan alomatlar asosida olingan ma‟lumotlarni birlashtirishni ta‟minlaydi. Tizimli 

fikrlash, ma‟lumotlarni tuzilmaga keltirish, tizimlashtirish ko‟nikmalarini rivojlantiradi. 

Toifalarni jadval ko‟rinishida rasmiylashtiradilar. Ғoyalarni ma‟lumotlarni toifaga mos 

ravishda bo‟ladilar. Ish jarayonida toifalarning ayrim nomlari o‟zgarishi mumkin. 

Yangilari paydo bo‟lishi mumkin. Ish natijalarining taqdimoti . 

BBB Jadvali - Bilaman/ Bilishni hohlayman/ Bilib oldim. Mavzu, matn, bo‟lim 

bo‟yicha izlanuvchilikni olib borish imkonini beradi. 

Tizimli fikrlash, tuzilmaga keltirish, tahlil qilish ko‟nikmalarini rivojlantiradi. 

Jadvalni tuzish qoidasi bilan tanishdilar. Alohida kichik guruhlarda jadvalni 

rasmiylashtiradilar. 

"Mavzu bo‟yicha nimalarni bilasiz” va "Nimani bilishni hohlaysiz” degan 

savollarga javob beradilar (oldindagi ish uchun yo‟naltiruvchi asos yaratiladi). 

Jadvalning 1- va 2-bo‟limlarini to‟ldiradilar.  Ma‟ruzani tinglaydilar, mustaqil 

o‟qiydilar.  Mustaqil kichik guruhlarda jadvalning 3-bo‟limini to‟ldiradilar. 

VENNA diagrammasi 2- va 3-jihatlarini hamda umumiy tomonlarini solishtirish 

yoki taqqoslash yoki qarama-qarshi qo‟yish uchun qo‟llaniladi. 

Tizimli fikrlash, solishtirish, taqqoslash, tahlil qilish ko‟nikmalarini rivojlantiradi. 

VENNA diagramma tuzish qoidasi bilan tanishadilar. Alohida kichik guruhlarda 

diagramma Vennani tuzadilar va kesishmaydigan joylarni (x) to‟ldiradilar. Juftliklarga 

birlashadilar, o‟zlarining diagrammalrini taqqoslaydilar va to‟ldiradilar. Doiralarni 

kesishuvchi joyida, ikki-uch doiralar uchun umumiy bo‟lgan, ma‟lumotlar ro‟yxatini 

tuzadi. 

1. Aylana yoki to‟g„ri to‟rtburchak shakllaridan foydalanishni o‟zingiz tanlaysiz. 

2. Chizmaning ko‟rinishini - mulohazalar zanjirini to‟g„ri chiziqli, to‟g„ri chiziqli 

emasligini o‟zingiz tanlaysiz. 

3. Yo‟nalish ko‟rsatkichlari sizning qidiruvlaringizni: dastlabki holatdan 

izlanishgacha bo‟lgan yo‟nalishingizni belgilaydi. 

O'z-o'zini tarbiyalash - bu shaxs tomonidan shaxs sifatida uni maksimal darajada 

amalga oshirishga qaratilgan ongli faoliyat. O'z-o'zini boshqarish mexanizmlarini 
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faollashtirishga asoslanib, u aniq amalga oshirilgan maqsadlar, ideallar va shaxsiy 

ma'nolarning mavjudligini taxmin qiladi. Bu nafaqat ta'limni mustahkamlash, balki 

shaxsni shakllantirish jarayonini rivojlantirish bilan ham uzviy bog'liqdir. O'z-o'zini 

tarbiyalashning zaruriy tarkibiy qismlari shaxsiy rivojlanishni o'z-o'zini tahlil qilish, 

o'zini o'zi hisobot qilish va o'zini o'zi boshqarishdir. O'z-o'zini tarbiyalash texnikasi o'z-

o'zini tartibga solish, o'zini o'zi tasdiqlash va o'z-o'zini gipnoz qilishni o'z ichiga oladi.O'z-

o'zini tarbiyalashning zaruriy sharti - bu o'zi haqida haqiqiy bilimlarning mavjudligi, 

to'g'ri qadrlash, o'z-o'zini anglash. O'z-o'zini tarbiyalash bir qator sub'ektiv va ob'ektiv 

sabablar bilan shartlangan: yaxshiroq bo'lishga intilish, jamiyatning fuqarolarga bo'lgan 

talablari, ularning ma'lumotlari va fazilatlari; ta'lim va tarbiya jarayonida o'quvchiga 

ta'sir ko'rsatadigan pedagogik ta'sirlar. Ushbu sabablarning ta'siri ostida o'z-o'zini 

tarbiyalashning ichki old shartlari yaratiladi, ehtiyojlar, qarashlar va e'tiqodlar 

shakllanadi, hayotiy ideallar va maqsadlar aniqlanadi yoki shakllanadi. O'z-o'zini 

boshqarish mexanizmlarini faollashtirish asosida o'z-o'zini tarbiyalash aniq qabul 

qilingan maqsadlar, shaxsiy ma'nolarning mavjudligini taxmin qiladi. O'z-o'zini 

tarbiyalashning zarur tarkibiy qismlari quyidagilardir: shaxsiy rivojlanishning aks 

etishi, o'zini o'zi hisobot qilish, o'zini o'zi boshqarish. O'z-o'zini tarbiyalash texnikasi 

quyidagilarni o'z ichiga oladi: qoniqish, o'zini o'zi baholash, o'z-o'zini gipnoz qilish, o'ziga 

ishonish va o'z-o'zini tartibga solish. Shaxsni shakllantirishda o'z-o'zini 

takomillashtirishning ahamiyati ko'plab zamonaviy pedagogik va psixologik fan 

rahbarlari tomonidan tan olingan. A.G.Kovalevning tadqiqotlarida o'zini o'zi boshqarish 

va o'zini takomillashtirish jarayonlarining mohiyatini asoslash berilgan. V. G. 

Kutsenko, A. A. Bodalev va boshqa olimlarning asarlarida bolalarni tarbiyalash va o'z-

o'zini tarbiyalashning o'zaro bog'liqligi, o'z-o'zini tarbiyalash jarayonini tashkil etish 

usuli ko'rib chiqilgan. P. M. Yakobson asarlarida hissiyotlarni o'z-o'zini tarbiyalash 

muammosi, hissiyotlar sohasidagi o'zini o'zi boshqarishning psixologik xususiyatlari 

tahlil qilingan. Nazariyalar, shu jumladan asosiy tushunchalar, motivlarning tavsifi, 

maqsadlari, vazifalari, vositalari, o'z-o'zini tarbiyalash va takomillashtirish usullari, 

ushbu jarayonlarning rivojlanishiga ta'sir qiluvchi omillar P. Ya. Aret, A. G. Kovalev, 

L. I. Ruvinskiy, I. I. Chesnokova, SM. Kovalev. "O'z-o'zini tarbiyalash" tushunchasida 

pedagogika insonning ichki ma'naviy dunyosini, uning mustaqil ravishda rivojlanish 

qobiliyatini tavsiflaydi. Tashqi omillar - tarbiya - bu faqat shartlar, ularni uyg'otish, 

ularni amalda qo'llash vositalaridir. Shuning uchun faylasuflar, o'qituvchilar, 

psixologlar aynan uning qalbida uning rivojlanishining harakatlantiruvchi kuchlari 

yotadi deb ta'kidlaydilar. Tarbiya jarayonida o'spirinni o'z-o'zini tarbiyalashga undash 

zarur. 
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